



Veřejná zakázka na dodávky

zadávaná podle § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen zákon) pod názvem:

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné prostředky“

Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.

Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“,
reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“)

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“).

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ)
veřejná zakázka je rozdělena na 9 částí

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno na profilu zadavatele.

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883

Č.j. 195/22/K

V Brně, dne 19.9.2022

Věc: Veřejná zakázka:

**„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické
pomůcky, stolky a úložné prostředky“**
Vysvětlení zadávací dokumentace (5)

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotazy č. 3 a 4 jsou k části 6 VZ:

Dotaz č. 3: Zadavatel v zadávacích podmínkách, konkrétně v dokumentu Kvalifikační dokumentace v bodě 6.1.2, vymezil rozsah referenčních zakázek. K prokázání technické kvalifikace pro část 6 veřejné zakázky má dodavatel doložit min. 1 dokončenou dodávku myčky podložních mís v rozsahu min. 5 ks. Je nutné doložit 1





dokončenou dodávku v rozsahu min. 5 ks, nebo je možné doložit i více dokončených dodávek, které v souhrnu odpovídají rozsahu min. 5 ks? Domníváme se, že při extenzivnějším výkladu tohoto požadavku zadavatel, aniž by jakkoliv snížil minimální úroveň kritérií technické kvalifikace co do složitosti, rozšíří okruh možných účastníků, čímž může dojít k pozitivnímu ovlivnění výše nabídkových cen.

Bude zadavatel vzhledem k možnému rozšíření okruhu účastníků akceptovat v rámci prokázání technické kvalifikace doložení více dokončených dodávek, které v souhrnu odpovídají min. rozsahu 5 ks myček podložních mís?

Odpověď č. 3: Zadavatel stanovil minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu plnění, kdy předmětem plnění je dodání 12 ks myček podložních mís. Zadavatel tedy požaduje prokázání referenční zakázky, jejímž předmětem byla dodávka myčky podložních mís v rozsahu min. 5 ks.

Odpovědi č. 3 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 4: Zadavatel v zadávacích podmínkách, konkrétně v dokumentu Kvalifikační dokumentace v bodě 1, uvádí, že podmínkou účasti v zadávacím řízení je mj. prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů. K této podmínce kvalifikace však již v rámci dokumentu Kvalifikační dokumentace zadavatel neuvádí další informace, není tak zcela jasné, co musí dodavatel k naplnění kvalifikačních podmínek doložit.

Požaduje tedy zadavatel prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 zákona, resp. v jakém rozsahu?

Odpověď č. 4: V bodě 1 Kvalifikační dokumentace je odkaz na prokázání kvalifikace podle § 77 odst. 2 zákona nadbytečný. Způsob prokázání profesní způsobilosti je podrobně popsán v článku 4 Kvalifikační dokumentace, zadavatel požaduje k prokázání profesní způsobilosti pouze výpis z obchodního rejstříku.

Odpovědi č. 4 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

S pozdravem

Ing. Eliška Kudělková
za zastupujícího zadavatele